

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám poskytnutí informací o nákupu elektřiny a plynu na komoditní burze v letech 2017 – 2018.

1. Sdělení konkrétních důvodů, na základě kterých Ministerstvo pro místní rozvoj upřednostnilo pro zajištění nákupu elektřiny a plynu na komoditní burze na roky 2017a 2018 Českomoravskou komoditní burzu Kladno (ČMKBK) oproti spol. POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., včetně uvedení všech srovnávacích kritérií a vah, které byly jednotlivým kritériím přisouzeny.

2. Zpřístupnění, resp. zaslání kopie (skenu) dokumentů obsahujících analýzu, pravidla, doporučení anebo pokyny pro výběr komoditní burzy a dohodců při nákupu elektřiny a plynu Ministerstvem pro místní rozvoj či jemu podřízenými složkami. Existuje-li více historických verzí takových dokumentů, prosíme o zpřístupnění/zaslání každé z nich.

3. Sdělení, jakým způsobem nakupuje či bude nakupovat resort Ministerstva pro místní rozvoj elektřinu a plyn pro svá odběrná místa na rok 2019 (otevřené řízení, nákup na komoditní burze v jednacím řízení bez uveřejnění, nebo jiný způsob) a zda již bylo zahájeno řízení o zakázce na nákup těchto komodit.

4. Informaci o poptávaném objemu elektřiny a plynu a o celkových nákladech ministerstva na služby ČMKBK a jejího dohodce (tj. burzovní poplatky, odměna dohodce a případně jiné platby) v souvislosti s výše uvedeným nákupem na roky 2017 a 2018 a případně též na rok (y) následující.

Odpověď:

K jednotlivým částem Vaší žádosti Vám sdělujeme:

Ad 1)

Nákupy elektřiny a plynu pro MMR zajišťuje pro MMR dohodce. Ten byl vybrán na základě **Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu** zaslané poptávaným dohodcům v květnu 2014. Jediným kritériem pro výběr cena za poskytované služby dohodce. Těmito službami byly:

- a) Shromáždění a analýza údajů o stávajícím odběru elektřiny a plynu
- b) Vlastní zastupování zadavatele jako centrálního zadavatele při nákupu elektřiny a plynu

Jako dohodce byla vybrána společnost FIN Servis, se kterou je uzavřena na dobu neurčitou **Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů** (podle § 2445 – 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) z roku 2014, CES 5276 společnost FIN-servis, a.s., která je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (ČMKBK). Na základě této smlouvy ČMKBK zprostředkovává burzovní obchody s komoditami elektřina a plyn. Ministerstvo podle nakupuje energie vždy v dvouletém cyklu.

Ad 2)

Poslední výběrové řízení proběhlo, kdy byl vybrán dohodce, a to na základě poptávky provedené podle tehdy platných předpisů. Jako dohodce byla vybrána společnost FIN-servis, a.s., a to na základě nejnižší cenové nabídky. Vzhledem k tomu, že se jednalo o zakázku malého rozsahu (plnění bylo cca 42.350,- Kč bez DPH /2 roky), byla poptávka učiněna e-mailovou komunikací.

Ad 3)

Ministerstvo pro místní rozvoj nakoupilo dne 24. 10. 2018 elektřinu a plyn pro rok 2019 nákupem na komoditní burze.

Ad 4)

Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého a vysokého napětí byla v předpokládaném souhrnném množství 6 736 MWh pro rok 2017 a 2018, ve složení 1 102 MWh elektřina v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí a 5 634 MWh elektřina v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí.

Celková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí činí 1 012 738,- Kč bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 919,- Kč/MWh) a celková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí činí 4 800 168,- Kč bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 852,- Kč/MWh). Celková cena zakázky činila 5 812 906,- Kč bez DPH.

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloobděl (odběr do 630 MWh) a velkoobděl (odběr nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 5 825 MWh pro rok 2017 a 2018, ve složení 591 MWh v režimu maloobděl (1. část veřejné zakázky) a 5 234 MWh v režimu velkoobděl (2. část veřejné zakázky).

Celková cena za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloobděl) činí 238 764,- Kč bez DPH (jednotková cena komodity zemní plyn činí 404,- Kč/MWh) a celková cena za dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoobděl) činí 2 015 090,- Kč bez DPH (jednotková cena komodity zemní plyn činí 385,- Kč/MWh). Celková cena zakázky činila 2 253 854,- Kč bez DPH.

Odměna dohodce činila 42 350 Kč s DPH za poskytnutí všech služeb ze strany dohodce. Burzovní poplatky hradí Ministerstvo pro místní rozvoj zvlášť, a to dle platného Poplatkového řádu ČMKBK.